UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

EDITAL Nº 306/2014 – PROEN

PRORROGAÇÃO DO EDITAL Nº 298/2014 – PROEN - PRAZO PARA MATRÍCULA

RELATIVA AO PROCESSO SELETIVO VESTIBULAR ESPECIAL 2014 - CURSO

DE LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO DO CAMPO

A PRÓ-REITORA DE ENSINO, da Universidade Federal do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais e em cumprimento à determinação do Magnífico Reitor, torna público para

conhecimento dos interessados, que fica prorrogado até sexta-feira (19/12/2014) o período

de matrícula dos candidatos selecionados e aprovados no Processo Seletivo Vestibular

Especial, PSVE 2014, conforme Edital nº 247/2014, cujos nomes constam no Resultado Final

Oficial divulgado pelo NEC. A relação dos candidatos está em ANEXO, conforme se segue:

1. Os candidatos aprovados e classificados deverão comparecer à Coordenação do Curso de

Licenciatura em Educação do Campo - Campus III (Universidade Federal do Maranhão),

localizado na Avenida Governador João Alberto, s/n, Bambu, Bacabal/MA, CEP.: 65700-000,

no horário de 08:00 às 12:00h e de 14:00 às 18:00h.

2. Para a matrícula acadêmica, cadastramento e inscrição em disciplinas na UFMA, o

candidato aprovado e classificado no limite das vagas por curso deverá apresentar:

           a) Registro Geral de Identidade (RG);

           b) CPF;

           c) Prova de quitação com o serviço militar, para os candidatos do sexo masculino

maiores de 18 anos e menores de 45 anos;

           d) Título de Eleitor e prova de quitação eleitoral, para maiores de 18 anos;

           e) Duas fotos 3x4 recentes, de frente, iguais e ainda não utilizadas;

           f) Histórico Escolar do Ensino Médio;

           g) Certificado de Conclusão do Ensino Médio ou estudos equivalentes (fotocópia e

original), devidamente registrado ou autenticados pelo órgão competente.

3. O candidato que tenha realizado estudos equivalentes ao Ensino Médio, no todo ou em

parte, no exterior, deverá apresentar documento comprobatório de equivalência,

expedido pelo Conselho Estadual de Educação do Estado do Maranhão.

4. O candidato aprovado e classificado que, por qualquer motivo, não efetuar a matrícula

acadêmica, o cadastramento e a inscrição em disciplinas nos prazos estipulados pela

PROEN, perderá o direito à vaga e será substituído pelo primeiro candidato da lista de

excedentes, e assim sucessivamente.

Bacabal, 12 de dezembro de 2014.

___________________________________

Profª. Drª. ISABEL IBARRA CABRERA

Pró-Reitoria de Ensino

UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

ANEXO ÚNICO – RELAÇÃO DO CANDIDATOS SELECIONADOS E APROVADOS PARA

MATRÍCULA NO CURSO DE LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO DO CAMPO

INSCRIÇÃO NOME

826634 ALAN DA CONCEICAO SANTOS

823911 ALESSANDRO CARVALHO RODRIGUES

822991 ALINE SOARES DA SILVA DE JESUS

825581 ALZIRA DA GRACA MAFRA DOS SANTOS

823181 ANA KETILLA DE PAIVA CARVALHO

822418 ANA PAULA DA CONCEICAO MATOS

823171 ANGRA DE PAIVA CARVALHO

823139 ANTONIA POLIANA RUFINO DE MATOS

822744 ANTONIA RAYZA SILVA DE FREITAS

824178 ANTONIO CARLOS BARBOSA DA SILVA

823198 ANTONIO WESLEY DE SENA BATISTA

824348 DAIARA MENDES DA COSTA

824321 DANIEL CARVALHO DE SOUSA

824161 DANIEL PINHEIRO DA SILVA

822001 DANIELA VELOSO DA SILVA

826601 DEAM LOPES DOS SANTOS

824305 DENIS BATISTA DE SOUSA

822558 DEYJANE PAZ SILVA

822094 DIOGO MATILDES DA SILVA

823813 DIORLANE CASTRO DE PAULA

822019 ECIANE SILVA DE SOUSA

823325 EDILEUZA DE FATIMA COSTA

823627 EDINALVA COSTA MONTEIRO

823589 EDIVAN DOS SANTOS MARTINS

825981 EDVANE SOUSA SANTANA

825654 ELENILSON BENIGNO DA SILVA

825824 ELINETE MONTEIRO PIMENTEL

823414 ELIZEU DE ARAUJO FEITOSA

822159 EVANILDO FRAZAO DA SILVA

822868 FABIO RODRIGUES DOS REIS

822817 FERNANDA SOUSA DE ALMEIDA

823661 FERNANDO CANDIDO COSTA

824143 FLAVIANE SANTOS LIMA

823287 FRANCISCA MARIA PEREIRA

823121 FRANCISCO RUFINO DE MATOS

823694 GENISANDRA DOS SANTOS OLIVEIRA

822311 GHEYZE SORAIA CARDOSO CUNHA

825727 GILVANIA LIMA DOS SANTOS

824313 HAILENE REIS DA COSTA

826561 HAMYLSON SANTOS PINTO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

824551 IDENILSON FONSECA

822302 ISIDIO SIRQUEIRA DA SILVA

822124 IVANILDO LIMA DA SILVA

822027 JACILENE SILVA PEREIRA

824381 JADY PEREIRA DA SILVA

823236 JESIALDO PINHEIRO DA COSTA

825001 JESSE LIMA DA SILVA

825603 JOAO VITOR DA COSTA DA SILVA

824186 JOCIELMA GOMES SANTOS

825107 JOSE ALBERTO RODRIGUES DE SOUZA

822264 JOSE FLORENCIO PINHEIRO

823759 JOSE MARIA MENDONCA

822761 JOSE NATAL MAFRA

825123 JOSENUBIA MAFRA SILVA

822116 JOSIAS MARQUES DOS SANTOS

824364 JOSILEIA MARTINS DE SOUZA

824895 JOSITA LISBOA FONSECA BENTES

822205 JOSUE BARBOSA MATOS

826031 JUCELIA DA SILVA SANTOS

822132 KAEDNA SANTOS ARAUJO

822345 KARYNA DA SILVA CASTRO

825573 KEILA DA SILVA SOUSA

824925 LAISE PEREIRA DA SILVA

824291 LARISSA MICHELLE DE SOUSA DO NASCIMENTO

823988 LAUANDO DE OLIVEIRA BARBOSA

826197 LAURENILCE FONSECA PIRES

826111 LEILIANE DA SILVA MESQUITA

823023 LEONARDO LISBOA SOUSA

824682 LUCIANO GOMES ALVES

822523 LUIS CARLOS MORAIS DA SILVA

826146 LUSEMIA OLIVEIRA

823538 MANOEL CELSON SANTOS DOS REIS

822388 MARCIO DA CONCEICAO SILVA

824356 MARCIO PINHEIRO DA SILVA

822108 MARCOS COSTA DA CONCEICAO

824135 MARCOS JORGE DE OLIVEIRA VIEIRA

821993 MARIA CRISTINA FELIZARDO DANTA

823104 MARIA DA CONCEICAO RUFINO DE MATOS

824739 MARIA DE NAZARE MARQUES DE OLIVEIRA

825751 MARIZELIA SILVA PEREIRA

822493 MARTA DA CONCEICAO SALES

822566 MATHEUS CASIMIRO SOARES FERREIRA

824658 MATHEUS RIBEIRO DA SILVA

824501 MICHAEL GUEDELHO DE BRITO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

824127 MIGUEL PEREIRA ALVES

825026 MILENA MARREIROS LISBOA

826006 MISLENA DA SILVA LOPES

825409 MONICA BARBOSA MATOS

825531 NADIANE GOMES FONTES

823708 NADSON RODRIGO DOS SANTOS ALVES

823821 NAIARA CRISTINA ESTACIO SILVA

825557 NAILES NUBIA COSTA GOMES

822231 NATANAEL LEAL BRITO

823831 OLIVIA DE PAIVA NEGREIROS

825514 PAULO ALEXANDRE DE OLIVEIRA SILVA

822906 PEDRO DA SILVA E SILVA

824097 RAFAEL ALVES ARAUJO

825948 RAFAEL FONTINELE PESSOA

822612 RAILSON DA CONCEICAO CARDOSO

825387 RAIMUNDA MARTINS DA SILVA

822051 RAIMUNDO MOREIRA LIMA

822035 RAIMUNDO NONATO CRUZ

825621 RAIMUNDO NONATO PEREIRA DA SILVA

825441 RAIMUNDO RONNE RODRIGUES FERREIRA

822248 RAQUEL DOS SANTOS SOUSA

822795 RAVENA APINAGE MONTELES

826481 RAYANE CRISTINA SILVA DE FREITAS

825301 REGINALDO NUNES SOUSA

823422 RIKSON MARCELO DOS SANTOS BRANDRAO

823201 ROBERTO JAIRO NASCIMENTO DA SILVA

822965 ROMULO FONTINELE PESSOA

825158 ROSEANE DE PAULA FREIRE

824021 ROSINALVA DA SILVA LIMA

821985 ROZALIA DE ALENCAR SILVA

824992 SILVALDO DOS SANTOS SOUSA

826553 SIMONE CRISTINA TRINDADE OLIVEIRA

825808 THAINARA RODRIGUES

822167 VALCEIR SOUZA LIMA JUNIOR

826201 VALDERMOCISLIANA RODRIGUES COSTA

825255 VICENTE GOMES DAMASCENA FILHO

Bacabal, 12 de dezembro de 2014.

______________________________________

Profª. Drª. ISABEL IBARRA CABRERA

Pró-Reitora de Ensino